MT60 Monolithische Signalsäule
• vormontierte Einstiegssignalsäule zur direkten Montage
• exzellente Rundum-Lichtabstrahlung zur Vermeidung von Schattenbereichen
• farblose Linse zur Vermeidung von Falschsignalisierung durch externe
Lichteinflüsse
• einfache Reinigung der monolithischen Einzellinse auch mit starkem
Strahlwasser möglich (IP66)
• feste, abgegrenzte Farbpositionen (grün/gelb/rot)
• Dauerlicht und Eskalationsoptionen rot blinkend und/oder Ton
Gehäuse Polycarbonat, weiß
Kalotte Polycarbonat, klar
Montageart Rohrbasis (100 mm Rohrlänge), vertikal (mit Winkel),
horizontal oder Fremdrohrmontage, M22 Montage mit
5-Pin M12 Buchse
Leckstrom 3 mA erster Eingang, 1 mA jeder zusätzlicher Eingang
Lichtart LED Dauerlicht und/oder Blinklicht (rot)
Leuchtmittel LED
Tonart optionales Tonelement (Pulston)
Lautstärke > 70 dB
Einschaltdauer 100 %
Betriebstemperatur -25 °C bis +50 °C
Schutzart IP66
Schlagfestigkeit IK07
TE C H N I SC H E DATE N
MT60 Vorkonfektionierte Signalsäulen
Artikelnummer Nennspannung Funktion Tonelement Montageart
MT60-F100-24VDC 24 V DC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) nein Rohrbasis (100 mm)
MT60-W-24VDC 24 V DC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) nein vertikal (mit Winkel)
MT60-S-24VDC 24 V DC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) nein horizontal oder Fremdrohrmontage
MT60-M12-24VDC 24 V DC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) nein M22 Montage mit 5-Pin M12 Buchse
MT60-F100-S-24VDC 24 V DC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) > 70 dB Rohrbasis (100 mm)
MT60-W-S-24VDC 24 V DC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) > 70 dB vertikal (mit Winkel)
MT60-S-S-24VDC 24 V DC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) > 70 dB horizontal oder Fremdrohrmontage
MT60-M12-S-24VDC 24 V DC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot)  > 70 dB M22 Montage mit 5-Pin M12 Buchse
MT60-F100-110VAC 110 V AC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) nein Rohrbasis (100 mm)
MT60-W-110VAC 110 V AC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) nein vertikal (mit Winkel)
MT60-S-110VAC 110 V AC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) nein horizontal oder Fremdrohrmontage
MT60-F100-S-110VAC 110 V AC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) > 70 dB Rohrbasis (100 mm)
MT60-W-S-110VAC 110 V AC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) > 70 dB vertikal (mit Winkel)
MT60-S-S-110VAC 110 V AC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) > 70 dB horizontal oder Fremdrohrmontage
MT60-F100-230VAC 230 V AC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) nein Rohrbasis (100 mm)
MT60-W-230VAC 230 V AC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) nein vertikal (mit Winkel)
MT60-S-230VAC 230 V AC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) nein horizontal oder Fremdrohrmontage
MT60-F100-S-230VAC 230 V AC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) > 70 dB Rohrbasis (100 mm)
MT60-W-S-230VAC 230 V AC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) > 70 dB vertikal (mit Winkel)
MT60-S-S-230VAC 230 V AC LED Dauerlicht (grün-gelb-rot) & Blinklicht (rot) > 70 dB horizontal oder Rohrmontage
B E STE LLDATE N
Z U B E H Ö R
Type Art des Zubehörs Artikel-Nr.
WM22 Metallwinkel für Produkte mit M22 Montagegewinde 812 100 900
WZC Metallwinkel für vertikale Montage 200 550 900
CT5SK Schrauben-Set für Fremdrohr-Montage 915 710 910
WM22 WZC CT5SK
MT60 Maßzeichnung